OP. NO , L:r:--*../f,1*.r

pREFEITURA Do tvruNrcÍpro DE vALrNHos
EsrADo Pe sÃo PAULo

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS

C.l. no 001/2016 - D.T.l./ S.A.¡.

Valinhos, 04 de Janeiro de 2016.

PARA: SECRETARIA DA FAZENDA I DEPARTAMENTO DE FINANçAS

DA: SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS

DE DE EN A DASSUNTO

DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO. NOS TERMOS DA LEI 1.370/75

Solicito liberação de adiantamento para a realizaçäo de despesas de pronto pagam.ento,

nos termos da Lei Municipal no. 1370t75 e do Decreto no. 7.6O8t201O, na forma abaixo

especificada:

| - Valor do Adiantamento: R$ 8.000,00 (Oito mil reais)

ll - Período de Aplicaçäo: 30 dias

Atenciosamente,

M^^,1"
Vi/sto

Autorizativo do
Secretário MuniciPal

ESA
de Tráfego

0 5 .tÁ¡t 2016

Q.l,"as
k¡'o?

E INTO
RDE

Di da Divisã
SP

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
IC

A
R

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: H
7N

B
-9S

H
3-5B

N
C

-5Z
A

1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE YALINHOS
Estado de São Paulo

REF.: C.I. no OOll2o^16 - S.A.I

Senhor Diretor.
Para liberação de adiantamento no valor de R$ 8.000,00, desde que em termos

S.F., em 05 de Janeiro de 2OL6.

i

ODEISMAR DE BRITO
SECRETÁRIO DA FAZENDA

EM SUBSTTTUTçÃO

PAÇO MUNICIPAL - PALACIO DA INDÐPENDÊNCIA - Rua Anronio Carlos, 301 - Centro - valinhos - SP - CEP: 13.270-000
Fone: PAEIX (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br / HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
IC

A
R

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: H
7N

B
-9S

H
3-5B

N
C

-5Z
A

1

PREFEITURA MUNIC DE VALINHOS

RUA ANTONIO CARLOS
CEP:13270005 CNPJ: 45.787.678/0001 -02

A despesa referente a esfe empenho foi devidamente processada, encontrando-se em ordem para
pagamento.

O2.OO.OO . PREFEITURA MUNICIPAL
02.19.00. SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS
02.19.0t . GABINETE DO SECRETARIO

Empenho
Tipo
1 - ORDINARIO

Folha
1

Evento

201.19.0'r.00.00 - GABTNETE

Data Emissáo

0410112016
Vencimênto Processo

1412016-0P
Centro de Custos
1 -TESOURO

Requisição Reserva

Lic¡taçåo

10 - Outros/Não Aplicavel
Nro Licitaçáo Documento

Dotaçåo
Nâtureza då Despêsâ Nro Reduzido3.3.s0.3e.00_ourRosm m oi.làz,sts1.2.o7s - MANUTENçAo Do óRGÁo

Clâ3sìficåcåÒ Funcional

ûréd¡lo
01.000.0000 - TESouRo

Gredor

1 . ORCAMENTARIO

Râzào Social i Fornëcedor ÕNPJ i CPF
19481 - TESOURETRO (EMERSON TORDTN)

VALINHOS

Velores

Banco Àeênc¡â C0n1â Bâncár¡å

l''ì¡dâdê Teletone

Totãl de Créditôs Saldo Anterior Såldo Arual
2.852.062163.200.000,00 2.860.062,16

Histórico
llem Ouanlidåqê Un¡dade

10
Dêscricãrt Valor Unitárlo Valor Total

8.000,00DESPESA DE PRONTO PAGAMENTO 0,00

Total 8.000,00

Por Extenso
#Oito Mil Reais#

Direto(a) do Departamento de Finanças

Banco

..:

T:i 'l
asêçia ..1-Çt

3808 [ o
3808 . r"\-0

ot8
dtg

cheque ã quôntiå de

R'

-i-.
centavos aclma.

oú à.sua ordeiri; .

j$'B:,d"

ïilÍitiifl ityiüüfi flililiriifrå$r fiillt,iiiltiriiilrr[Ëiälüf rsïi*1üËrr

{

\ /'. \-

sE;rilñã!

CER23200 - SMARapd Ltda

..ctlÉNTE BANCARIo DESDE: 12l1985- I ' '.' . \
i' :

* .1 . "' rl¡
iuiülili$',i$üiifltilÍillitr*iiltlitttllrilr'''

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
IC

A
R

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: H
7N

B
-9S

H
3-5B

N
C

-5Z
A

1

PR

PREFEITUR,A. DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA FAZENDA

DE CONTAS DE DISPÊNDIOS
SOB REGIME DE ADIANTAMENTO

Ref. a Cl no 001/2016 - SAI

À
SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

'ry&¿

Nos termos da Lei Municipal no. 1370Æ5 e do Decreto no 7.60812010, apresento as

documentaçöes necessárias parc a comprovação dos dispêndios realiz.ados por esta Secretaria,

no periodó de 0g / 01 / 2016 a oa i oz t zorc. referentes à Requisição supra mencionada,

conforme documentos anexos a seguir relacionados:

R$ 8.000 00| - Valor do Adiantamento

ll - Rel de Documentos

Valor R$
Espécie e número

do documentoFornecedorFinalidadeData
18,00NF 4177FA Ferreira & M A Ferreira

Ltda - ME
Refeiçäo08101116

20,00NF 24719Albuquerque e Cardoso
Restaurante Ltda - ME

0B/01/16 Refeição

30 00NF 497Ma Boqiang - MERefeição08/01/16

30,00NF 14988Lucineia A. Barbosa
Torquato - ME

Refeição08/01/16

30,00NF 14989Lucineia A. Barbosa
Torquato - ME

Refeição08/01/16

90 00NF 20188Anselmi & Anselmi Ltda -
ME

08/01/16 Refeição

15,20CupomRota das BandeirasPedágio08/01/16

30,00NF 14187Adriana Fernandes
Marmitex - ME

Refeição09/01/16

30,00NF 19121Panificadora Bella ltália
Ltda

10101116 Refeição

90,00NF 20189Anselmi & Anselmi Ltda -
ME

Refeição11t01116

20,00NF 19122Panificadora Bella ltália
Ltda

Refeiçåo11t01t16

20,00NF 19123Panificadora Bella ltália
Ltda

Refeiçäot0 1t1611

30 00CupomDona Alice Bar e Lanches
Ltda - ME

12t01116 Refeiçäo

30,00CupomBalbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

Refeição1 2t01t16

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
IC

A
R

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: H
7N

B
-9S

H
3-5B

N
C

-5Z
A

1

30,00CupomBalbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

12t01i16 Refeiçåo

15,00CupomMaqcenter Com. de Peças
eS

12t01116 Diversos

42,00RPS 2264Baciliki Demetre S B
Estacionamento - ME

Estacionamento12101116

20,00NF 14201Adriana Fernandes
Marmitex - ME

12t01t16 Refeição

15,00NF 14202Adriana Fernandes
Marmitex - ME

Refeiçäo12t01t16

30,00CupomChurrascaria RePública
Ltda

12t01116 Refeiçäo

30,00CupomChurrascaria RePública
Ltda

12t01116 Refeiçäo

60,00CupomCosmopolitan Food Bar
Ltda - ME

Refeiçäo12101t16

30,00CupomCosmopolitan Food Bar
Ltda - ME

12tO1116 Refeição

47,80CupomAuto BanPedágios12t01116

20,00NF 19126Panificadora Bella ltália
Ltda

Refeição12t01116

300,00NFSe 194Daniel da Silva BentoManutenção12t01116

65,00NF 57313Restaurante
lndependência Ltda

13t01t16 Refeição

20,00NF 19128Panificadora Bella ltália
Ltda

Refeição13101116

15,00CupomPadaria e Conf. Pingo de
Ouro Ltda

13t01116 Refeição

30,00Cupomlone Aparecida Fachinello
-ME

13t01116 Refeição

90,00NF 20190Anselmi & Anselmi Ltda -
ME

13t01116 Refeição

30,00CupomSanko RestauranteRefeição13t01116

20,00NF 14219Adriana Fernandes
Marmitex - ME

13t01116 Refeição

30,00Cupomlone Aparecida Fachinello
-ME

Refeiçäo14t01116

20,00NF 19130Panificadora Bella ltália
Ltda

14t01116 Refeiçäo

15,00NF 14224Adriana Fernandes
Marmitex - ME

Refeiçåo14t01116

1 5,00NF 16000Lanchonete do Varejäo
Ltda - ME

Refeição14t01t16

30,00CupomBalbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

RefeiçåoMta1t16

30 00CupomBalbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

14t01116 Refeição

20,00NF 4182F A Ferreira & M A Ferreira
Ltda - ME

15t01116 Refeição

30,00NF 14233Adriana Fernandes
Marmitex - ME

Refeição15t01116

30,00NF 14239Adriana Fernandes
Marmitex - ME

Refeição15101116

30 00NF 14243Adriana Fernandes
Marmitex - ME

15101116 Refeiçäo
/

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
IC

A
R

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: H
7N

B
-9S

H
3-5B

N
C

-5Z
A

1

90,00NF 20191Anselmi & Anselmi Ltda -

ME
15t01'116 Refeição

20,00NF 19132Panificadora Bella ltália
Ltda

Refeiçäo15101116

60,00CupomCampiol & Angeli Ltda -
ME

Refeiçäo15t01116

18,00Cupomlone Aparecida Fachinello
-ME

Refeição15tO1116

498,00NFe 373J C de Oliveira Dorta &
Cia Ltda - ME

15t01116 Manutenção

235,00NFSe 584J C de Oliveira Dorta &
Cia Ltda

15t01116 Manutençäo

33,00NFSe 1439Blumi Com. e Serviços de
Carimbos Ltda

Diversos15t01116

20,00NF 19133Panificadora Bella ltália
Ltda

Refeiçäo16t01116

60,00CupomCampiol & Angeli Ltda -
ME

Refeiçäo18101t16

45,00CupomCampiol & Angeli Ltda -
ME

Refeição18t01116

15,00CupomMiguel Arcanjo Catalano
Filho - ME

Refeiçäo18101116

57,51CupomSilva e Silva Com. de
Alim. S. e Eventos Ltda

Refeição18t01t16

64,54CupomSilva e Silva Com. de
Alim. S. e Eventos Ltda

Refeição1 8/0 1t16

90,00NF 20192Anselmi & Anselmi Ltda -
ME

18t01116 Refeiçäo

5,00CupomJaime Com. de Alimentos
Ltda - ME

18t01116 Refeição

5,00CupomJaime Com. de Alimentos
Ltda - ME

18t01t16 Refeição

20 00NF 19135Panificadora Bella ltália
Ltda

Refeição19t01116

30,00NF 3854RM Valinhos Restaurante
Ltda - ME

19101116 Refeição

30,00NF 3855RM Valinhos Restaurante
Ltda - ME

Refeição19101116

20,00NF 19138Panificadora Bella ltália
Ltda

21t01t16 Refeição

90,00NF 201 93Anselmi & Anselmi Ltda -
ME

Refeição21t01116

30,00NF 14271Adriana Fernandes
Marmitex - ME

Refeição21t01116

60,00CupomCampiol & Angeli Ltda -
ME

Refeição21t01116

30,00CupomBalbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

21t01116 Refeição

30,00CupomBalbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

Refeição21101116

30,00NF 19140Panificadora Bella ltália
Ltda

Refeição22101116

20,00NF 19141Panificadora Bella ltália
Ltda

Refeição22101116

50,00NF 73Adiana Antunes Correia -

ME
Refeição22t01116

30,00NF 57346
lndepend ência Ltda
RestauranteRefeição22101116

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
IC

A
R

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: H
7N

B
-9S

H
3-5B

N
C

-5Z
A

1

30,00NF 57348Restaurante
lndependência Ltda

22t01116 Refeiçäo

680,00NFSe 2002Luiz Antonio Agiessi
Valinhos - ME

22t01116 Manutençäo

29,00NFe 6869422t01116 Manutenção Comercial Germanica Ltda

57,00NFe 3344922t01116 Manutenção Comercial Madia de
Veículos Ltda

270,00NFSe 04422t01116 Manutenção R. Algeri Lavagem

15,00Cupom23t01116 Refeiçäo Miguel Arcanjo Catalano
Filho - ME

NF 57373 30,00Restaurante
lndependência Ltda

25t01116 Refeição

20 00NF 5737425t01t16 Refeiçäo Restaurante
lndependência Ltda

90,00Cupom25t01t16 Refeição Campiol & Angeli Ltda -
ME

60,00NF 123825t01t16 Refeiçäo Chaves & Saragiotto Bar
Ltda - ME

30,00Cupom25t01t16 Refeição Balbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

30,00Balbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

Cupom25t01t16 Refeição

27,20Recibo 524112016Diversos Tabelião de Notas e
Protestos de Valinhos

25t01116

30,07M E & Marchiori Ltda -
EPP

Cupom26t01t16 Refeição

30 00NF 1431726t01116 Refeição Adriana Fernandes
Marmitex - ME

20,00NF 1914726t01116 Refeiçäo Panificadora Bella ltália
Ltda

30,00NF 57376Refeição Restaurante
lndependência Ltda

26t01116

Cupom 30,0026t01116 Refeição Campiol & Angeli Ltda -
ME

20 00Cupom26t01t16 Refeição Campiol & Angeli Ltda -
ME

20,00NF 1239Refeiçäo Chaves & Saragiotto Bar
Ltda - ME

26t01116

NFSe 91 7 1 7 00Manutençäo Auto Posto Tapera Ltda26t01t16

57,00NFe 33535Manutenção Comercial Madia de
Veículos Ltda

26t01t16

90,00NF 20194Anselmi & Anselmi Ltda -
ME

27t01116 Refeição

20,00NF 19150Paníficadora Bella ltália
Ltda

27 t01116 Refeição

NFSe 660 150,0027t01116 Manutenção Mariano Mecânica e Com
de Peças Ltda

63 90Cupom27 t01116 Diversos Kalunga Com. e lnd
Gráfica Ltda

60,00
\

CupomBar e Lanchonete Kiriris
Ltda - ME

28t01t16 Refeição

19,90CupomRefeiçäo Panificadora Tutti SaPori
Ltda - ME

28t01116

50,00CupomCosmopolitan Food Bar
Ltda - ME

28t01116 Refeição

l

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
IC

A
R

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: H
7N

B
-9S

H
3-5B

N
C

-5Z
A

1

30,00CupomRefeição Cosmopolitan Food Bar
Ltda - ME

28t01'116

30 00Cupom28t01116 Refeiçäo Balbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

30,00CupomBalbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

28t01116 Refeiçäo

100,00CupomCoopercitrus Coop. de
Produtores Rurais

28t01116 Abastecimento

20,00Cupom29t01t16 Refeição Balbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

15,00Cupom29t01116 Refeição Balbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

30,00CupomLeonardo Franco de
Oliveira - ME

29t01116 Refeição

45 00CupomRefeição Campiol & Angeli Ltda -
ME

29t01t16

60,00CupomCampiol & Angeli Ltda -
ME

29t01116 Refeição

50,00CupomRefeição Campiol & Angeli Ltda -
ME

29t01t16

7 60CupomRota das Bandeiras29t01116 Pedágios

30,00NF 57396Refeição Restaurante
lndependência Ltda

29t01t16

40 00NF 19153Panificadora Bella ltália
Ltda

29t01t16 Refeição

200,00NFSe 251Artur Queiroz Silva29t01t16 Manutenção

606,00NFe 1793Manutenção RJ lnstrumentos de
Precisão Ltda

29t01t16

45,00CupomCampiol & Angeli Ltda -
ME

30t01116 Refeição

15,00CupomRefeição Miguel Arcanjo Catalano
Filho - ME

02t02116

12,00ReciboEstacionamento Renascer02t02116 Estacionamento

30,00CupomRefeiçäo Cosmopolitan Food Bar
Ltda - ME

02102116

30,00CupomCosmopolitan Food Bar
Ltda - ME

02t02t16 Refeição

30,00CupomRefeição Churrascaria República
Ltda

02102t16

30,00CupomChurrascaria República
Ltda

02t02116 Refeição

30,00NF 8820Aurelita da Silva Valinhos -
ME

Refeição02t02116

505,00NFe 2272John William HennesseY -
ME

02t02t16 Manutenção

1A2,40NFe 11769Manutenção Casa & Jardim Com. de
Ferragens Ltda - EPP

02t02t16

30,00CupomCampiol & Angeli Ltda -
ME

03102116 Refeição

45,00CupomCosmopolitan Food Bar
Ltda - ME

03t02116 Refeiçäo

158,77CupomKalunga Com. e lnd
Gráfica Ltda

03102116 Diversos

30,00CupomClaudemir R. Benevenuto
- EPP

03102116 Refeição

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
IC

A
R

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: H
7N

B
-9S

H
3-5B

N
C

-5Z
A

1

30,00Cupom04t02116 Refeição Balbin's Restaurante e
Lanchonete Ltda - ME

80,00NFSe 0386 Manutenção A G dos Santos - Pelicula
Solar Ltda

R$8.001,89Total das Com oes
R$ 0,00lll - Saldo a ser restituído aos cofres munici

- Juntar original do comprovante de depÓsito bancário (se houver)

Valinhos, 05 de FEVEREIRO de 2016

EME N
rde SA

Visto autorizativo
do secretffiunfþ,at

Lucî afi 0 ÍJi duøra o L a crc r o
SECRETARIA DE A55UNTOS INTÊRNO5

sr:cRrtÁRto

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
IC

A
R

D
O

 R
O

D
R

IG
U

E
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: H
7N

B
-9S

H
3-5B

N
C

-5Z
A

1